阿賀野市幼稚園保育料の減免に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和４年９月１６日

                        阿賀野市教育委員会

                         教育長 神 田 武 司

阿賀野市教育委員会規則第１号

   阿賀野市幼稚園保育料の減免に関する規則の一部を改正する規則

阿賀野市立幼稚園保育料の減免に関する規則（平成１６年阿賀野市教育委員会規則第

２１号）の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

阿賀野市立認定こども園保育料の減免に関する規則

第１条中「幼稚園」を「認定こども園」に改める。

第４条中「幼稚園保育料」を「認定こども園保育料」に、「幼稚園長」を「園長」に

改め、同条を第５条とする。

第３条中第２号を削り、第３号を第２号とし、同条を第４条とする。

第２条中第３号を削り、第４号を第３号とし、同条を第３条とする。

第１条の次に次の１条を加える。

 （保育料の減免基準）

第２条 保育料の減免基準については、阿賀野市保育所利用者負担額軽減に関する要綱

（平成２７年阿賀野市告示第１６５号）第２条の規定を準用する。

２ 前項の規定にかかわらず、条例第３条及び第４条に規定する預かり保育料について

は、次条から第５条までの規定を適用するものとする。

別記様式を次のように改める。

4.9.26

別記様式（第４条関係）

   附 則

 この規則は、令和５年４月１日から施行する。